Департамент физической культуры и спорта
 Воронежской области

____________________________________________________________
ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта»
ПРИКАЗ
«09» ноября 2020  год                                                                                                            №85
о проведении контрольной аттестации

лиц, проходящих спортивную подготовку
(НП, Т, ССМ, ВСМ и резервный состав)
по видам спорта плавание, подводный спорт,
парусный спорт, водное поло;
утверждении аттестационной, апелляционной

комиссий, графика проведения контрольной
аттестации и комплекса нормативов контрольных упражнений (тестов).
Во исполнение Календарного плана проведения контрольной аттестации лиц, проходящих спортивную подготовку в 2020 году, в соответствии с Положением о порядке организации и проведении контрольной аттестации спортсменов ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта», Правилами приема, перевода и отчисления лиц в ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта», осуществляющей спортивную подготовку в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по плаванию, подводному спорту, водному поло и парусному спорту и в целях перевода с 01 января 2021 года контингента спортсменов на последующие этапы спортивной подготовки, выполнивших требования к результатам реализации Программы спортивной подготовки по виду спорта плавание, подводный спорт, парусный спорт, водное поло и на основании решения тренерского совета от 26 октября 2020 г.
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать и провести в период с 01 по 18 декабря 2020 года контрольную аттестацию спортсменов основного и резервного составов, проходящих спортивную подготовку в отделениях плавания, подводного спорта, парусного спорта, водного поло.
2. Утвердить состав аттестационной комиссии:
- Лавренова Н.А. – председатель комиссии
- Корыстина Е.В. – член комиссии
- Зяблов Г.И. – член комиссии
- Трифонова А.Г. – член комиссии

- Власов А.Ю. – член комиссии
- Белая М.В.– секретарь комиссии.
3. Утвердить состав апелляционной комиссии:

- Голев Д.И. – председатель комиссии,

- Эгильский К.И. – член комиссии,

- Калугин Л.С. – член комиссии,

- Синельников В.С. – член комиссии,

- Чуриков М.Д. – член комиссии
- Розанова Л.М. – секретарь комиссии.
4. Утвердить график проведения контрольной аттестации в отделениях плавания, парусного спорта, водного поло и подводного спорта.
5. Утвердить комплексы нормативов контрольных упражнений (тестов) для проведения аттестации спортсменов основного и резервного составов в отделениях плавания, парусного спорта, водного поло и подводного спорта в разрезе этапов спортивной подготовки по итогам 2020 учебного года (спортивного сезона) и внести соответствующие изменения в программы спортивной подготовки по видам спорта.
6. Старшему инструктору-методисту - председателю аттестационной комиссии Лавреновой Н.А. подготовить на рассмотрение Тренерского совета отчет о результатах контрольной аттестации с выводами по каждому спортсмену основного и резервного составов, об уровне освоения ими программ спортивной подготовки и методическими рекомендациями тренерам.
7. Заместителю директора - председателю апелляционной комиссии Голеву Д.И. обеспечить доступность сведений для спортсменов и их родителей (законных представителей)
- о сроках, формах, методах проведения контрольной аттестации и комплексах нормативов по общей физической и специальной физической подготовке, обязательной технической программе, предъявляемых к каждому этапу подготовки;

- об итогах контрольной аттестации и решениях аттестационной и апелляционной комиссий.

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
Директор                                                Винокурова Т.Н.
           С приказом ознакомлены:                 Голев Д.И.
                                                                        Лавренова Н.А.
                                                                        Белая М.В.

                                                                        Розанова Л.М.

                                                            Трифонова А.Г.
                                                            Эгильский К.И.
                                                            Синельников В.С.

                                                            Корыстина Е.В.
                                                            Власов А.Ю.
                                                            Калугин Л.С.

                                                            Зяблов Г.И.
                                                            Чуриков М.Д.
.